-:ì :ì :ì

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTIO

EDTTAL 273/2025
ALTERAçõEs pRovrsónras nooovrÁRrAs nARA rrMpEzA oe Ánvones

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 97/2024 a 03 de fevereiro de 2024, informa que no âmbito de
trabalhos de limpeza de árvores, serão realizadas alterações temporárias à circulação
rodoviária e no estacionamento, conforme detalhado abaixo:

O7 de abril (segunda-feira), entre as OghOO e as l7hOO:

Proibição de estacionamento com condicionamento da circulação rodoviária nas
faixas junto ao Jardim do Campo da Barca (sul), na Rua do Brigadeiro Oudinot e na
Rua da Infância;

O8 de abril (terça-feira), entre as O9hO0 e as l7hOO:

Condicionamento da circulação rodoviária com proibição de estacionamento na
Rampa da Levada dos Piornais, assim como na doca dos autocarros e no parque de
estacionamento do Caminho do Amparo;

a

/.

\ì
ììr'{ r\- \.

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

O9 de abril (quarta-feira), entre as OghOO e as 17hOO:

. Proibição de estacionamentos na Rua Velha da Ajuda;

O9 de abril (quarta-feira) e 10 de abril (quinta-feira), entre as O9hOO e as 17hOO:

Proibição de estacionamento com condicionamento da circulação rodoviária no
Caminho do Cemitério de Santo António;

11 de abril (sexta-feira), entre as O9hOO e as l3hOO:

Condicionamento da praça de táxis do Campo da Barca, junto ao jardim (Largo do
Conde de Canavial).

Funchal, 03 de abril 2025

Bruno Miguel Camacho Pereira

a

a